07622210588272/4025700000002/276/4000008000008
Version glltig ab: 2019-12-06

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primarschlissel des Artikels
GTIN der Artikeleinheit

Gltig-ab Datum (-zeit)
Zielmarkt: Landercode
Datenverantwortlicher: GLN
Datenverantwortlicher: Name
Artikelkurzbeschreibung (de)
Artikelkurzbeschreibung (en)
Basisartikel

Artikelebene

Verfugbarkeit: Startdatum (-zeit)
Publikationdatum (-zeit)

Interne Lieferantenartikelnummer
Liefereinheit

Fakturiereinheit

Bestelleinheit
Konsumenteneinheit
Artikelebene
Produktklassifikation (national)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick

Rechtliche Produktkategorie
Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 /999)
Rechtliche Produktkategorie

Biozid
Dienstleistung
Umsatzsteuer

Importklassifikation
Importklassifikation (Nr.: 1/ 999)
Importklassifikation: Wert
Importklassifikation: Art

Nettofillmenge
Nettofiillmenge (Nr.: 1/ 999)
Nettofullmenge
Nettofullmenge: MaReinheit
Bruttogewicht
Bruttogewicht: Maf3einheit
Nettogewicht
Nettogewicht: MaReinheit
Grundpreisauszeichnungspflicht
Hersteller
Hersteller (Nr.: 1/ 999)
Hersteller: Name
Hersteller: GLN
Zusétzliche Identifikation des Herstellers (Nr.: 1/ 999)
Zusatzliche Identifikation des Herstellers
Zuséatzliche Identifikation des Herstellers: Art
Markenname
Markeninhaber: GLN
Markeninhaber: Name
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1/

999)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung:
Reihenfolge

07622210588272/4025700000002/276/4000008000008
07622210588272

24.05.2022 00:00

Deutschland (276)

4025700000002

Mondelez Deutschland GmbH GB Snacks

M 45G W-MANN ALPMILCH

MKA 45G ALPINE MILK EA

Ja (true)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
01.09.2022 00:00

18.08.2023 12:04

4076748

Nein (false)

Ja (true)

Nein (false)

Ja (true)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Weihnachtshohlfiguren, -schokolade, -geleeartikel,-pralinen (0883)
Schokolade und Mischungen aus Schokolade und Zuckerwaren -
SiuRwaren (10000045)

Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung fur menschliche
Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002)
(EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)

Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)

Nein (false)

Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abh&ngig vom Zielmarkt.

(LOW)

18069039
8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System fur Information und

Statistik zum Warenhandel zwischen Landern der Europaischen Union (EU)

(INTRASTAT)

45

Gramm (GRM)
47

Gramm (GRM)
45

Gramm (GRM)
Ja (TRUE)

Mondelez Deutschland GmbH GB Snacks
4025700000002

07622210588272

Fir internen Gebrauch 1 (FOR_INTERNAL_USE_1)
MILKA

4025700000002

Mondelez Deutschland GmbH GB Snacks

Alpenmilch Schokolade.
1
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Artikelkurzbeschreibung (de)
Artikelkurzbeschreibung (en)
Funktionsbezeichnung (de)

Funktionsbezeichnung (en)

Artikelbeschreibung
Artikelbeschreibung (Nr.: 1/ 999)

Artikelbeschreibung
Artikelbeschreibung (Nr.: 2 / 999)
Artikelbeschreibung

Label: Beschreibung

Label: Beschreibung (Nr.: 1/ 999)
Label: Beschreibung

Label: Beschreibung (Nr.: 2 / 999)
Label: Beschreibung

Zusatzliche verpflichtende Kennzeichnung und

Warnhinweise (de)

Aufbewahrungshinweise fir den Konsumenten
Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Nr.: 1/
999)

Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten

Kontaktinformation fitir Konsumenten
Kontaktinformation flir Konsumenten (Nr.: 1/ 999)

Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer
Verkntipfungsangaben zu externen Dateien

Verkniipfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1/ 999)

Datei: Code der Art

Datei: URI (Uniform Resource Identifier)
Datei: Name
Datei: Version
Datei: Formatname
Datei: Code des Farbschemas
Datei: Pixelhdhe
Datei: Pixelbreite
Datei: Grof3e (Nr.: 1/999)
Datei: GroRRe
Datei: GroRe Mafeinheit
Datei: Primar zu verwendende Datei

Verkniipfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2/ 999)

Datei: Code der Art

Datei: URI (Uniform Resource Identifier)
Datei: Name
Datei: Version
Datei: Formatname
Datei: Code des Farbschemas
Datei: Pixelhdhe
Datei: Pixelbreite
Datei: GréBe (Nr.: 1/999)
Datei: GroRRe
Datei: GroRe Maf3einheit
Datei: Primar zu verwendende Datei

Verknlipfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3/ 999)

Datei: Code der Art

Datei: URI (Uniform Resource Identifier)
Datei: Name

M 45G W-MANN ALPMILCH
MKA 45G ALPINE MILK EA
SCHOKO HOHLFIGUR
CHOCOLATE HOLLOW FIGURE

MILKA CHOCOLATE HOLLOW FIGURE ALPINE MILK 45GR

MILKA SCHOKO HOHLFIGUR ALPENMILCH 45GR

MKA 45G ALPINE MILK EA

M 45G W-MANN ALPMILCH
Kakao: 33% mindestens.

Trocken lagern und vor Warme schitzen.

Mondelez Deutschland GmbH
D-28078 Bremen

Produktabbildung zum Zwecke der visuellen Priifung
(VISUAL_VERIFICATION_IMAGE)
https://dam.catalog.1worldsync.com/im/dwn/GCP-6023613052354560
2816422.JPG

1

JPG

Nicht spezifiziert (UNSPECIFIED)

160

113

11423
Byte (AD)
Nein (FALSE)

Produktabbildung zum Zwecke der visuellen Priifung
(VISUAL_VERIFICATION_IMAGE)
https://dam.catalog.1worldsync.com/im/dwn/GCP-5282092611010560
7622210588272.JPG

1

JPG

Nicht spezifiziert (UNSPECIFIED)

885

475

57948
Byte (AD)
Nein (FALSE)

Produktabbildung zum Zwecke der visuellen Priifung
(VISUAL_VERIFICATION_IMAGE)
https://dam.catalog.1worldsync.com/im/dwn/GCP-4849927498760192
7622210588272_2.JPG

Datei: Version 1
Datei: Formatname JPG
Datei: Code des Farbschemas Nicht spezifiziert (UNSPECIFIED)
Datei: Pixelhdhe 748
Datei: Pixelbreite 417
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Datei: GréBe (Nr.: 1/999)
Datei: GroRRe
Datei: GroRe Mafeinheit
Datei: Primér zu verwendende Datei

Verkniipfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 4/ 999)

Datei: Code der Art
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)

Datei: Name
Datei: Sprache (Nr.: 1/999)
Datei: Sprache
Datei: Formatname
Datei: Pixelhdhe
Datei: Pixelbreite
Datei: Priméar zu verwendende Datei
MediaVS-Dateiformat
MediaVS-Farbschema
MediaVS-Farbtiefe
MediaVS-Auflésung
MediaVS-Bildgrofl3e Pixelhthe
MediaVS-BildgroRe Pixelbreite
MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1/ 999)
MediaVS-Beschneidungspfad
MediaVS-Fehler
MediaVS-DateigrofRe
MediaVS-DateigroRe/MaRReinheit

66148
Byte (AD)
Nein (FALSE)

Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
https://s7d2.scene7.com/is/image/
mondelezglobalstage1/07622210588272_H1N1?wid=3500&hei=350
0&fmt=JPEG&pathEmbed=1&printRes=300
07622210588272_H1NL1.jpg

Deutsch (de)
JPEG

3500

3500

Nein (FALSE)
image/jpeg
RGB

24

300

3500

3500

Not defined
Download ok
8192

Byte (AD)

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code
Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1/999)
Ursprungsland des Artikels: Code
Chargenfuhrung
Datumsangabe auf Verpackung: Art
Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1/999)
Datumsangabe auf Verpackung: Art

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
GroRenbezeichnung (de)
Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.: 1/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 2/ 999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 3/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 4/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens

Allergene: Codes (Nr.: 5/999)
Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)
Allergen: Code

Deutschland (276)
Ja (true)

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum
im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

90

365

ed5¢g

Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse (SH)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse (UW)
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam
genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Nisse (LMIV: Schalenfriichte; LIV: Hartschalenobst) und daraus
gewonnene Erzeugnisse (AN)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Getreidekorner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse
(AW)
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Allergen: Grad des Vorkommens

Mengenvariabler Artikel

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam
genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
Nein (false)

Zusatzangaben | Nahrwerte | Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Néhrwertinformationen
Néhrwertinformationen (Nr.: 1 / 50)
Zubereitungsgrad

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)

Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie

N&hrwertkennzeichnung BezugsgroRe: MaReinheit

Energie [kcal]
Energie [kJ]
Energie: Messgenauigkeit
Né&hrwertangaben (Nr.: 1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Né&hrwertangaben (Nr.: 2 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Né&hrwertangaben (Nr.: 3/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Né&hrwertangaben (Nr.: 4/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Né&hrwertangaben (Nr.: 5/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Né&hrwertangaben (Nr.: 6 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Né&hrwertangaben (Nr.: 7 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

100

Gramm (GRM)

541,000

2257,000

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)

31,000

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Fett, davon geséttigte Fettsduren (FASAT)
19,000

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Kohlenhydrate (CHOAVL)

56,000

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Ballaststoffe (FIBTG)

2,300

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
55,000

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Eiwei3 (PRO-)

6,400

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Salz Aquivalent (SALTEQ)

0,280

Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung
Zutatenliste
Zutatenliste (Nr.: 1/999)
Zutatenliste

Zutatenliste Reihenfolge

Ja (true)

Zutaten: Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER,
Siuissmolkenpulver (aus MILCH), BUTTERREINFETT, Emulgatoren
(SOJALECITHINE, E476), HASELNUSSMASSE, Aroma. KANN
ENTHALTEN: ANDERE NUSSE UND WEIZEN.

1
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Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.: 1/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 2/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 3/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 4/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens

Allergene: Codes (Nr.: 5/999)
Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 6 /999)
Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens

Allergenhinweise (de)

Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse (SH)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse (UW)
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam
genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Nusse (LMIV: Schalenfriichte; LIV: Hartschalenobst) und daraus
gewonnene Erzeugnisse (AN)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Getreidekorner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse
(AW)

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam
genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
MAGERMILCHPULVER, MILCH, BUTTERREINFETT, SOJALECITHINE,
HASELNUSSMASSE

Gefahrgut | GHS | Gefahrstoff | Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut
GHS

Verpackung I Logistik / Preis | Bestellung / Pfandartikel

MaRe: Hohe
MaRe: Hohe MaReinheit
Mafe: Breite
MaRe: Breite Mal3einheit
MaRe: Tiefe
MaRe: Tiefe MaReinheit
Datentréger: Code der Art
Datentréger: Code der Art (Nr.: 1 /999)
Datentrager: Code der Art
Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.: 1/ 25)
Verpackungsart
Verpackung Mehrwegkennzeichnung
Registrierungsnummer Verpackungsregister
Preisangabe auf der Verpackung
Temperaturbedingungen: Code
Lagerungstemperatur (Min.) [°C]
Lagerungstemperatur (Max.) [°C]

Publikation/ System- | Statusinformationen

DQX Non Visual Validation
Erstellt von

Erstellt am

Letzte Anderung von
Geéandert am

Empfanger GLN

Kein Gefahrgut (ZNA)
Nein (FALSE)

139

Millimeter (MMT)
50

Millimeter (MMT)
26

Millimeter (MMT)

EAN 13 (EAN_13)

Umwicklung (WRP)

Nein (false)

DE5558962419091

Nein (false)

Frisch - war niemals gefroren (FRESH)
10

20

Nein (false)
messaging/4049111000000
06.12.2019 17:56
messaging/4049111000000
18.08.2023 17:12
4000008000008
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